
 

Tisková zpráva 

04.09. 2023 

 

 

Kontroly stánkového prodeje během posledních prázdninových dnů  

 

I během posledních prázdninových dnů jsme se zaměřili na kontroly zajištění bezpečné výroby 

a podávání pokrmů, potravin a nápojů, a to především ve stáncích.  

V pátek 1.9.2023 při zahájení tradiční akce Dubská pouť „Na Andílka“, jsme prověřovali 

připravenost provozovatelů stravovacích služeb na dodržování zásad bezpečné výroby a 

podávání pokrmů, potravin a nápojů.  Namátkově byla v 9 stáncích s občerstvením provedena 

státní kontrola. Jednalo se o 5 stánků s přípravou pokrmů jednoduché kuchyňské přípravy, 

včetně např. bramborových spirál a cukrové vaty a dále 4 stánky s rozmanitým nápojovým 

sortimentem. Při kontrolách nebyla zjištěna pochybení. 

Kontroly mobilních stánků probíhaly i v regionu Šumperk na tradičním hudebním festivalu 

„Mohelnický FolkFest“. Nabídka občerstvení byla i na této akci velmi pestrá od čepovaného 

piva, míchaných nápojů, přes pokrmy jednoduché kuchyňské přípravy jako je párky v rohlíku 

a ohřívané uzeniny, až po pokrmy náročnější kuchyňské přípravy s vysokým stupněm rizika 

zajištění bezpečné výroby a správné hygienické praxe při manipulaci a podávání – např. steaky, 

nakládané potraviny apod.  Za zjištěná pochybení jsme uložili provozovatelům 4 stánků s 

přípravou pokrmů blokové pokuty v celkové výši 11 000 Kč, a to za skladování potravin při 

nesprávných teplotách a dále za společné skladování potravin vzájemně neslučitelných, kdy 

hrozí riziko vzájemného mikrobiologického ovlivnění.   

 

 

 

   Ilustrační foto, zdroj KHS 

 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, e-mail: 

media@khsolc.cz 

 

mailto:media@khsolc.cz

